杭州市城乡建设委员会
杭建工通知〔2021〕17号

关于落实省建设厅建筑施工领域预制管桩质量排查整治工作的通知

各区、县（市）住建局，市质安监总站：

为加强使用环节预制管桩监管，保障工程质量安全，现将《省建设厅关于开展建筑施工领域预制管桩质量排查整治工作的通知》转发给你们，并提出以下要求，请一并抓好落实。

一、提高认识，落实各方主体责任

全市各建设、设计、施工、监理等单位要进一步提高质量认识，高度重视预制管桩工程的质量管理，立即对照排查整治内容开展自查自纠工作，重点排查2021年项目预制管桩进场验收制度执行情况，核查预制管桩进场验收情况及施工质量验收情况，上报不合格管桩清出工地的情况。

二、全面覆盖，精准摸排加强监管

各区、县（市）建设主管部门、市质安监总站对所辖监管范围内采用预制管桩的在建项目全数进行检查，重点排查抽测处于桩基阶段的项目预制管桩质量进场及施工质量情况。市建委将根据摸排的情况适时组织开展抽查。

三、从严查处，整改闭合溯源提升

在检查中，对已使用不合格预制管桩的项目，要责令建设单位依规组织论证是否影响工程质量，视论证情况确定处置方案；对尚未使用的不合格预制管桩，要严格执行退场处理；对存在相关违法违规行为的，要依法严肃处理。对出现问题较多的预制管桩企业进行适时通报，同时，要及时将不合格预制管桩的相关线索通报同级市场监管部门。

请各区、县（市）建设主管部门、市质安监总站于2021年8月20日下班前将排查整治情况书面报告和建筑施工领域预制管桩排查整治情况表（附件1）报我委工程处。

附件1：《省建设厅关于开展建筑施工领域预制管桩质量排查整治工作的通知》

联系人：寿冬伟，电话：87020895，邮箱：sjwgcc@163.com。

杭州市城乡建设委员会

2021年7月22日

PAGE
- 1 -